

PAGINA

1 van 2


> RETOURADRES Postbus 1992, 6201 BZ Maastricht


 BEZOEKADRES

Ankerkade 275
6222 NL Maastricht

POSTADRES

Postbus 1992
6201 BZ Maastricht


Aan de fractie van Sociaal Actieve Burgerpartij
Jos Gorren


ONDERWERP  DATUM  BIJLAGEN

Schriftelijke vragen inzake aanwezigheid

grasaar.


 4 augustus 2023

Verz.: 08-08-2023

 --

BEHANDELD DOOR  TELEFOONNUMMER  ONZE REFERENTIE

R (René) Haas, de  043 350 5776  2023.03434

E-MAILADRES  FAXNUMMER   UW REFERENTIE

rene.de.Haas@maastricht.nl

Geachte heer Gorren,


S

ch
riftelijk

e v
ra

g
en


U heeft namens het SAB een aantal vragen gesteld aan wethouder Aarts met betrekking tot de grasaar.

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.


Vraag 1:
Geeft de dienst Publieke Werken aandacht aan de plaatsen waar grasaar groeit?

Antwoord 1:
Ja, grasaren kunnen voorkomen op diverse plaatsen in het groen of op de verharding. Vooral op locaties waar veel meststoffen aanwezig zijn groeit de grasaar goed. Daarom zie je hem vaker verschijnen op locaties waar honden hun uitwerpselen achterlanden. Bijvoorbeeld op hondenuitlaatplaatsen en langs obstakels.

De gemeente heeft geen beleid met betrekking tot grasaren. Tevens geldt er geen wettelijke ruimingsplicht voor de terreinbeheerders.

Gemeente Maastricht beheert het onkruid op de verhardingen door vegen/borstelen en branden.
Grasaren worden met dit beheer zoveel mogelijk verwijderd. De grasaren die groeien langs obstakels in gazons worden mee gemaaid tijdens het groeiseizoen (ongeveer 1x maand).

De grasaren die groeien in natuurgebieden en wegbermen worden verwijderd met de reguliere maai en/of begrazingsrondes (2 keer per jaar). De aar kan, op deze locaties, daarom gedurende een langere periode voorkomen. Hondeneigenaren moeten daarom ook zelf alert zijn op de aanwezigheid van grasaren (en mogelijk andere gevaren voor dieren) als ze met een hond langs de wegberm wandelen. De gemeente kan de aanwezigheid van grasaren niet voorkomen.

Maastricht beheert ca 70 losloopgebieden voor honden. Grasaren zijn overal ongewenst voor dieren, maar wij proberen locaties/clusters van grasaren in hondenlosloopgebieden met voorrang te verwijderen. Omdat het soms grote gebieden betreft, is het onmogelijk deze locaties volledig grasaar-vrij te krijgen of te houden. Denk hierbij bijvoorbeeld aan het losloopgebied bij de Hoge
Fronten.
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Vraag 2:
Op welke wijze worden hondenbezitters gewaarschuwd voor grasaar?

Antwoord 2:
De gemeente besteedt op haar website aandacht aan de grasaar. Er vinden geen aanvullende waarschuwingen plaats in de openbare ruimte.

Vraag 3:
Zijn er claims van hondenbezitters die kosten maken voor het verwijderen van grasaar?

Antwoord 3:
Nee, er zijn geen claims ontvangen van hondenbezitters. Daarnaast ligt de verantwoordelijkheid voor het welzijn van dieren bij de eigenaar.

Vraag 4:
Bent u voornemens om in de lente en zomermaanden extra aandacht te schenken aan grasaar langs de openbare trottoirs en in hondenlosloopgebieden, bijvoorbeeld door borden bij losloopgebieden en waarschuwingen op de website van de gemeente Maastricht?

Antwoord 4:
Nee, een waarschuwing op de website van de gemeente Maastricht is vorig jaar reeds geplaatst.
Doordat de aanwezigheid van grasaren inmiddels bij elke hondenbezitter bekend mag worden geacht zien wij geen toegevoegde waarde in het plaatsen van lokale waarschuwingsborden.
Volgend jaar zullen wij, via de gemeentelijke kanalen (social media/nieuwsbrief) nogmaals de aanwezigheid van de grasaar in de openbare ruimte onder de aandacht brengen.


Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


John Aarts
Wethouder Mobiliteit, Stadsbeheer, Duurzaamheid en Hospitality


https://www.gemeentemaastricht.nl/afval-en-milieu/onkruid

